
GYMNÁZIUM SOKOLOV 
A KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM

Husitská 2053, 356 01 Sokolov
Telefon: 352 623 342 E-mail: info@gymso.cz
Fax: 359 807 308 www.gymso.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI ŠKOLY

(za školní rok 2013-2014)



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

Obsah

1 Úvod.......................................................................................................................3
2 Základní údaje o škole...........................................................................................4

2.1 Charakteristika školy..........................................................................................4
3 Přehled oborů vzdělání..........................................................................................5

3.1 79-41-K/41 Gymnázium.....................................................................................5
3.2 79-41-K/81 Gymnázium.....................................................................................5

4 Personální zabezpečení činností školy...................................................................6
4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví............................................................6
4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace...................................6
4.3 Trvání pracovního poměru zaměstnanců...............................................................6
4.4 Výchovné poradenství........................................................................................6

5 Údaje o přijímacím řízení.......................................................................................7
5.1 Statistika přijímacích zkoušek..............................................................................7
5.2 Přijímací zkoušky nanečisto.................................................................................7

6 Výsledky vzdělávání žáků......................................................................................8
6.1 Klasifikační údaje...............................................................................................8
6.2 Údaje o chování žáků.........................................................................................9
6.3 Přehled prospěchu u maturitních zkoušek 2013/2014 (po podzimním termínu)..........9
6.4     Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy.......................................................9
6.5 Spektrum oborů na vysokých školách.................................................................10
6.6     Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014)...............................10
6.7     Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2013/2014)..................................10

7 Prevence sociálně patologických jevů.................................................................11
7.1 Hlavní zásady preventivního programu................................................................11
7.2 Počet hodin preventivní práce............................................................................11
7.3 Formy práce....................................................................................................12

8 DVPP...................................................................................................................13
8.1 Přehled DVPP...................................................................................................13

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti............................................................14
9.1 Aktivity školy...................................................................................................14
9.2 Soutěže..........................................................................................................15
9.3 Program Excelence...........................................................................................16
9.4 Prezentace školy na veřejnosti...........................................................................17

10 Výsledky inspekční činnosti............................................................................18
11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013.............................................19
12 Rozvojové a mezinárodní programy................................................................20
13 Další vzdělávání pedagogických pracovníků....................................................21

13.1 Realizace vzdělávacích akcí pro učitele ZŠ a SŠ...................................................21
13.2 Celokrajská setkání učitelů................................................................................21
13.3 Krajský program pro mateřské školy..................................................................21
13.4 DVPP a odborné vzdělávání...............................................................................21
13.5 Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji...............................................21
13.6 DVPP – ostatní činnost......................................................................................22
13.7 Jazykové kurzy................................................................................................22
13.8 Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra....................................22
13.9 Kolokvia ředitelů..............................................................................................23

14 Projekty financované z cizích zdrojů...............................................................24
14.1 Partnerství v projektech....................................................................................24

15 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi............................................25
15.1 Spolupráce s odborovou organizací.....................................................................25
15.2 Spolupráce s ostatními organizacemi..................................................................25

2/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

1 Úvod

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 225/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne 1. října 2014.

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne ...............................

......................................................................
předseda školské rady

3/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

2 Základní údaje o škole

Název školy Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum 
Adresa školy Husitská 2053, 356 01 Sokolov
IČ 49767194
Bankovní spojení 2900054724/2010

Telefon/fax 352 623 342-3, 352 623 347, 359 807 300
E-mail info@gymso.cz
Adresa internetové stránky www.gymso.cz

Právní forma příspěvková organizace
Zařazení do sítě škol ano
Název zřizovatele Karlovarský kraj, 360 21 Karlovy Vary, Závodu míru 353/88
IZO školy CZ 049767194
Vedení školy RNDr. Jiří Widž – ředitel

Mgr. Daniela Částková – zástupce ředitele
Mgr. Lenka Dostálová – zástupce ředitele

Sekretariát a hospodářský 
úsek

Irena Štursová - sekretářka
Jaroslava Štěpánková - hospodářka
Jana Telievová - mzdová účetní
Ladislav  Zoubek  -  správce  budov  a  bezpečnostní  technik
Marta Horáková - knihovnice

Školská rada Mgr. Vladimír Vlček – předseda školské rady 
Mgr. Daniela Částková 
Ing. Karel Jakobec
David Najvar
Ing. Věra Tomsová
Mgr. Martina Zítková

Přehled hlavní činnosti školy
(podle zřizovací listiny)

Škola vykonává činnost střední školy a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků

2.1 Charakteristika školy

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum je spádovou školou pro sokolovskou
oblast. Vzhledem k výběrovosti školy dojíždějí žáci nejen z nejbližších obcí, ale i z větších
vzdáleností.
Ve  škole  funguje  bufet  a  výdejna  jídla,  kterou  provozuje  SOKOREST,  s.r.o.,  školní
stravování. Škola nemá vlastní internátní zařízení.
Svým zaměřením je škola všeobecná, počet dívek je u takových typů škol tradičně vyšší,
od školního roku 2010/2011 se však poměr chlapců a dívek od prvních ročníků postupně
vyrovnává.

Ve školním roce 2013/2014 poskytovala žákům škola vzdělání úplné střední všeobecné,
a to:

 ve čtyřletém studijním programu
 v osmiletém studijním programu

4/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

3 Přehled oborů vzdělání

3.1   79-41-K/41 Gymnázium

Vzdělávací program
1.-4. ročník – Školní vzdělávací program (ŠVP).

3.2 79-41-K/81 Gymnázium

Vzdělávací program
1.-8. ročník – Školní vzdělávací program (ŠVP).

5/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

4 Personální zabezpečení činností školy

4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

věk
pedagogičtí pracovníci nepedagogičtí

pracovníci
celkem

muži ženy celkem % počet %
21 - 30 let 0 2 2 4 0 2 3,1
31 - 40 let 4 5 9 18 1 10 15,4
41 - 50 let 6 18 24 48 8 32 49
51 - 60 let 6 8 14 28 6 20 31

61 a více let 0 1 1 2 0 1 1
celkem 16 34 50 100 15 65 100

% 32 68 100

Všichni  pedagogičtí  zaměstnanci  školy  mají  ukončené  vysokoškolské  vzdělání  podle
§ 9 zákona odst. a) až c),č. 563/2004 Sb.,   o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů, v aktuálním znění.

4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

Všichni  pedagogičtí  pracovníci  školy  mají  dostatečnou  odbornou  kvalifikaci  podle
§ 9 odst. a) až c) zákona č. 563/2004 Sb.,   o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů, v aktuálním znění.

4.3 Trvání pracovního poměru zaměstnanců

doba trvání počet %
do 5 let 15 23
do 10 let 12 18,4
do 15 let 16 25
do 20 let 6 9,1
nad 20 let 16 24,5

celkem 65 100,0

4.4 Výchovné poradenství

kontakt s vysokými školami:    PaedDr. Hana Drahokoupilová
školní psycholog:   Mgr. Petra Maříková
školní metodik prevence a výchovný poradce: Mgr. Lenka Dostálová

6/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

5 Údaje o přijímacím řízení

5.1 Statistika přijímacích zkoušek 

 přihlášeno z toho přijato
1. ročník osmiletého gymnázia 54 30
1. ročník čtyřletého gymnázia 93 60
1. ročník šestiletého gymnázia* 31 27

*Poznámka: od školního roku 2014/2015.

Průběh přijímacích zkoušek
Přijímací zkoušky do prvních ročníků čtyřletého, šestiletého i osmiletého gymnázia se
konaly  formou testů  společnosti  SCIO  -  z  českého jazyka,  matematiky  a  obecných
studijních předpokladů.

Výsledky přijímacího řízení
1. Výsledné hodnocení jednotlivých uchazečů bylo získáno součtem dosažených bodů

z testů z českého jazyka, matematiky, studijních předpokladů, za prospěch ze ZŠ
a za body získané z naukových a konverzačních soutěží organizovaných MŠMT.

2. Při celkové rovnosti bodů byl upřednostněn výsledek testů (viz kritéria pro přijímací
řízení).

5.2 Přijímací zkoušky nanečisto

Dne  8.  března  2014  proběhly  ve  škole  přijímací  zkoušky  Nanečisto.  Celkem  se  ke
zkouškám přihlásilo 125 předpokládaných uchazečů o studium.

 přihlášeno
1. ročník osmiletého gymnázia 36
1. ročník čtyřletého gymnázia 89

Poznámka: Přijímací zkoušky Nanečisto se konaly pro osmileté a čtyřleté studium.

7/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

6 Výsledky vzdělávání žáků

6.1 Klasifikační údaje

počet žáků
průměrný
prospěch

vyznamenání prospěl neklasifikováno neprospěl

třída 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol
osmileté gymnázium

1. A 29 29 1,50 1,44 17 18 12 11 0 0 0 0
2. A 30 30 1,53 1,54 13 14 17 16 0 0 0 0
3. A 30 30 1,72 1,68 9 11 21 19 0 0 0 0
3. B 30 30 2,09 2,11 3 3 27 27 0 0 0 0
4. A 28 28 2,00 1,96 4 6 24 22 0 0 0 0
4. B 29 29 2,02 1,96 5 8 23 21 1 0 0 0
5. A 25 25 2,16 2,23 4 3 19 21 1 0 1 1
5. B 29 28 2,42 2,21 4 4 23 23 0 0 2 1
6. A 30 30 1,88 1,72 8 8 20 22 1 0 1 0
6. B 30 29 2,38 2,23 3 3 22 25 0 0 5 1
7. A 24 24 2,24 2,28 3 3 18 20 0 0 3 1
7. B 24 24 1,95 1,87 6 6 18 16 0 0 0 2
8. A 30 30 1,75 1,66 9 5 21 25 0 0 0 0

Celk. 368 366 88 92 265 268 3 0 12 6
čtyřleté gymnázium

1. C 30 30 2,19 2,28 0 2 29 27 0 0 1 1
1. D 30 30 2,07 2,11 5 6 25 24 0 0 0 0
2. C 30 30 2,03 1,96 2 4 27 25 1 0 0 1
2. D 27 27 2,02 1,89 5 5 21 22 0 0 1 0
3. C 28 28 1,95 2,02 2 7 25 21 0 0 1 0
3. D 30 30 2,23 2,19 3 6 26 23 0 0 1 1
4. C 31 31 1,66 1,71 7 4 23 26 1 0 0 1
4. D 29 30 1,97 1,95 1 2 28 27 0 0 0 1

Celk. 235 236 25 36 204 195 2 0 4 5
CELK. 603 602 113 128 469 463 5 0 16 11

6.2 Údaje o chování žáků

8/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

 
absence

z toho
neomluveno

průměr
na žáka

2. stupeň 
z chování

3. stupeň
 z chování

podmíneč.
vyloučení

vyloučení
ze studia

třída
pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
osmileté gymnázium

1. A 882 1264 0 0 30,41 43,59 0 0 0 0 0 0 0 0
2. A 928 1156 0 0 30,93 38,53 0 1 0 0 0 0 0 0
3. A 1110 1374 0 0 37,00 45,80 0 0 0 0 0 0 0 0
3. B 1411 1824 0 0 47,03 60,80 0 0 0 0 0 0 0 0
4. A 1256 1295 0 0 44,86 46,25 0 0 0 0 0 0 0 0
4. B 1445 1573 4 4 49,83 52,24 0 0 0 0 0 0 0 0
5. A 680 1177 0 0 27,20 47,08 0 0 0 0 0 0 0 0
5. B 1238 1749 11 18 42,69 62,46 0 0 0 0 0 0 0 0
6. A 1459 1265 0 0 46,63 42,17 0 0 0 0 0 0 0 0
6. B 1563 1788 0 0 52,10 61,65 0 0 0 0 0 0 0 0
7. A 1537 1607 2 0 64,04 66,96 0 0 0 0 0 0 0 0
7. B 1221 1579 0 1 50,87 65,79 0 0 0 0 0 0 0 0
8. A 1461 820 18 0 48,70 27,33 0 0 0 0 0 0 0 0

Celk. 16191 18471 35 23 0 1 0 0 0 0 0 0
čtyřleté gymnázium

1. C 884 1323 0 0 29,47 44,10 0 0 0 0 0 0 0 0
1. D 764 1525 6 1 25,47 50,83 0 0 0 0 0 0 0 0
2. C 1367 1804 0 0 45,56 60,13 0 0 0 0 0 0 0 0
2. D 695 1232 1 0 25,74 45,63 0 0 0 0 0 0 0 0
3. C 1284 1692 0 0 45,86 60,42 0 0 0 0 0 0 0 0
3. D 1408 1892 13 1 46,93 60,07 0 0 0 0 0 0 0 0
4. C 1008 574 0 0 32,52 18,52 0 0 0 0 0 0 0 0
4. D 1474 975 0 0 52,83 32,50 0 0 0 0 0 0 0 0

Celk. 8884 11017 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0

CELK 25075 294 55 25 0 1 0 0 0 0 0 0

6.3 Přehled prospěchu u maturitních zkoušek 2013/2014
(po podzimním termínu)

třída
prospělo s

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo celkem

průměrný
prospěch

8. A 15 14 1 0 30 1,49
4. C 8 22 0 0 30 1,89
4. D 10 17 2 0 29 1,85

celkem 33 53 3 0 89

6.4    Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy

třída 8. A 4. C 4. D celkem
počet žáků 30 30 29 89
žáci s maturitou 29 30 27 86
přijato na VŠ 26 24 20 70
přijato na VŠ (v %) 86,7 80 66,7 79,5
VOŠ 0 3 0 3

9/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

6.4    Spektrum oborů na vysokých školách

třída 8. A 4. C 4. D celkem
právnické 1 1 1 3
filosofické, sociologické 7 8 5 20
ekonomické, bankovní 5 2 5 12
pedagogické 1 0 4 5
lékařské, farmacie 4 3 2 9
přírodní vědy 1 2 0 3
technické 3 5 2 10
chemické 1 1 1 3
zemědělské, lesnické 2 0 0 2
vojenské, policejní 1 1 0 2
zahraniční 0 1 0 1

 

  6.6    Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014)

předmět
počet
žáků

uspěl neuspěl
nedostavil

se
přestup na
jinou školu

hudební výchova 2 2 0 0 0
tělesná výchova 8 7 0 0 1
německý jazyk 9 8 0 0 1
matematika 16 14 0 1 1
český jazyk a literatura 4 2 1 0 1
anglický jazyk 7 6 0 0 1
fyzika 8 7 0 1 0
chemie 7 6 1 0 0
biologie 9 9 0 0 0
ZSV 8 6 1 0 1
výtvarná výchova 4 4 0 0 0
zeměpis 5 4 0 1 0
dějepis 7 6 1 0 0
IVT 5 5 0 0 0
společenskovědní seminář 1 1 0 0 0
anglická konverzace 3 2 0 0 1
seminář z matematiky 3 2 0 0 1
seminář z fyziky 1 0 0 0 1
finanční gramotnost 2 2 0 0 0
francouzský jazyk 1 1 0 0 0
seminář programování 3 3 0 0 0
seminář biologie 1 1 0 0 0
německá konverzace 1 1 0 0 0

6.7    Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2013/2014)

předmět počet žáků uspěl neuspěl nedostavil se
chemie 1 1 0 0
matematika 5 5 0 0
fyzika 1 0 0 0
dějepis 3 3 0 0
německý jazyk 1 1 0 0
český jazyk a literatura 1 0 1 0

10/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

7 Prevence sociálně patologických jevů

7.1 Hlavní zásady preventivního programu

Minimální  preventivní  program  (MPP)  je  pravidelně  jednou  ročně  vyhodnocován.
Sledována je také účinnost  MPP, do jaké míry bylo dosaženo stanovených cílů i  jeho
průběh, jak program postupoval. Měřena je také efektivita jednotlivých aktivit, které byly
v rámci MPP realizovány.
Metodický pokyn MŠMT č. j.: 20 006/2007-51 vyplývá z Koncepce prevence zneužívání
návykových látek a dalších sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti
resortu MŠMT a ukotvuje realizaci PP na školách a ve školských zařízeních.
Prevence sociálně  patologických jevů u dětí  a  mládeže představuje  aktivity  ve všech
oblastech prevence:

 drogových závislostí, alkoholismu a kouření
 kriminality a delikvence
 virtuálních drog (počítač, video a televize)
 patologického hráčství
 záškoláctví
 šikanování, kyberšikany, vandalismu a jiných forem násilného chování
 xenofobie, rasismu, intolerance a antisemitismu

7.2 Počet hodin preventivní práce

Během studia na škole absolvuje žák níže uvedený počet hodin prevence:

Čtyřleté gymnázium

Hodiny prevence v rámci výuky a školy
ročník hodiny ve výuce v rámci školy

1. ročník 71 48
2. ročník 58 58
3. ročník 144 48
4. ročník 82 27
celkem 355 181
CELKEM 536

Osmileté gymnázium

11/25

Hodiny prevence v rámci výuky a školy
třída hodiny ve výuce v rámci školy
1. A 42 16
2. A 42 16
3. A 54 25
3. B 54 24
4. A 48 24
4. B 48 24
5. A 71 48
5. B 71 48
6. A 58 58
6. B 58 58
7. A 144 48
7. B 144 48
8. A 82 27

celkem 916 464
CELKEM 1380



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

Poznámka:
U obou  stupňů  gymnázia  jsou  hodiny  počítány  podle  tematických  celků  jednotlivých
předmětů, v rámci školy se jedná o besedy, divadelní a filmové představení, exkurze,
projektové dny, případně dotazníková šetření.

7.3 Formy práce

besedy návštěvy
S pracovníky Zdravotního ústavu - parkur  Okresní soud Sokolov
Protidrogová prevence K – centrum Karlovy Vary
Trestní odpovědnost mládeže Divadelní představení
Kyberšikana Filmová představení
Člověk v tísni Dům s pečovatelskou službou
S tebou o tobě Denní stacionář
Život s HIV pozitivitou Dětský domov
Drogy a mládež Exkurze 
Sekty a náboženství Parlament ČR
Minuta v životě Mateřídouška
MF Dnes Vesnička SOS

Soutěže* kurzy
Matematický klokan Lyžařský kurz
Olympiády v jednotlivých předmětech Školní exkurze
Recitační soutěž Školní výlety – den s třídním učitelem 
Středoškolská sportovní liga
Soutěže EU
Literární soutěž
Sportovní utkání
Soutěž ve sběru

další aktivity
Schránka důvěry Školní parlament
Vzkazy Školní časopis
Pěvecký sbor Adopce na dálku
Konzultační hodiny Výměnné pobyty
Třídní schůzky Filmová představení
Den otevřených dveří Třídnické hodiny
Školní řád Výstavy výtvarných prací žáků
Poradenská pracoviště Nabídka nepovinných předmětů
Červená stužka Charitativní sbírky
Světluška Výchovné koncerty
Bílá pastelka Příhraniční spolupráce
Krátkodobé studijní pobyty Hodnocení učitelů žáky
Jeden svět na školách Studentské volby
Divadelní soubor GYMSO 

*Poznámka: vzhledem k široké aktuální nabídce soutěží, kterých se žáci zúčastňují, nelze
všechny specifikovat.

12/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

8 DVPP

Pedagogičtí pracovníci mohli využívat především nabídky seminářů a kurzů NIDV a PC
Karlovy  Vary,  PC  Plzeň,  Krajského  vzdělávacího  centra  nebo  nabídky  jiných
akreditovaných pracovišť (přednostně VŠ). 

Priority DVPP: 
Priority DVPP pro školní  rok 2013/14 byly stanoveny po zvážení a posouzení aktuální
situace a specifických potřeb.

1. periodicky vyžadovaná proškolení
Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci absolvovali školení BOZP a PO zajištěné
referentem BOZP a PO.

2. zavádění nových metod a inovací do pedagogické praxe
Pro  nové  vyučující  a  zájemce  bylo  připraveno  a  realizováno  školení  zaměřené
na možnosti  práce s interaktivní  tabulí  (Fraus).  Zároveň byla dokončena certifikace
vyučujících potřebná pro společnou část maturitní zkoušky.

3. proškolení předsedů maturitních komisí
Předsedové  maturitních  komisí  se  účastnili  Konzultačního  semináře  pro  předsedy
maturitních  komisí,  v průběhu  let  by  pak  mělo  dojít  k proškolení  většiny
pedagogického sboru.

4. pravidelná proškolení
Vyučující českého jazyka a literatury se účastnili seminářů ke společné části maturitní
zkoušky pro písemnou i ústní část.

8.1 Přehled DVPP

vyučující počet kurzů vyučující počet kurzů
Částková Daniela 4 Prokopová Naděžda 2
Dostálová Lenka 6 Rozhon Vladimír 3
Drahokoupilová Hana 2 Rozmušová Iveta 3
Drnovcová Pavlína 2 Siberová Blanka 4
Durná Magda 1 Sobotka Václav 1
Hlaváček Jiří 1 Soukupová Jitka 2
Hrbek Jiří 3 Svobodová Jarmila 2
Chlebek Petr 4 Švácha Pavel 1
Jelínková Jaroslav 6 Zalubilová Gabriela 3
Kloudová Iva 6 Vaňková Milena 3
Makovičková Marcela 1 Vít Jan 1
Michaliková Jana 2 Vermachová Monika 1
Moravcová Soňa 6 Veselá Hana 2
Maříková Petra 1 Wagner Miroslav 6
Novotná Hana 3 Wittnerová Dana 1
Osička Jan 1 Widž Jiří 11
Počet kurzů celkem 98

13/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

9.1 Aktivity školy

besedy exkurze divadlo

Martin Veselovský
novinář

Amberg
Praha  

 Divadlo V Dlouhé – Oněgin
byl Rusák

Daniela Písařovicová
moderátorka Evropský parlament

Praha 
Divadlo V Dlouhé

Hráči
Jindřich Šídlo

novinář
Francie Mezinárodní projekt – ČOJČ

– česko-německé divadlo
Minuta v životě Anglie Cheb

Divovorný hrnecThMgr. M. Krchňák
překladatel bible

Sokolovské muzeum

Hana Švolbová
překladatelka

Bamberg

Cheb
Absolventské představení

E. F. Burian - Vojna

Libor Matula
Dům světla

Drážďany

P. Jan Juračko
polárník

Parlament ČR

Zdravotní ústav - parkur NG Praha
Minuta v životě Klingenthal

Literární čtení 
na statku Bernard

T. Boučková
P. Zelenka
J. Hájíček

Náprstkovo muzeum
Praha

Národní galerie
Národní muzeum
Národní technické

muzeum Praha
ZOO Praha

kurzy soutěže dobročinné
akce

koncerty celoškolní
projekty

Zimní lyžařský kurz
(lyže a snowboard)

Předmětové
olympiády

Sbírka pro
Diakonii Broumov

Výchovný koncert
– vyšší stupeň

gymnázia
Studentské volby

Středoškolská
sportovní liga Červená stužka Vánoční koncert

žákovské
zastupitelstvo při

MÚ Sokolov

Prezentiáda Bílá pastelka

Výchovný koncert
– nižší stupeň

gymnázia

 Projekt Astma –
Zdravotní ústav
Ústí nad Labem

Gymnaziální laťka Světluška

Studenti čtou
a píší MF Dnes

Simulace
komunální

politiky
Adopce na dálku

Recitační soutěž Život dětem
Školní časopis

Stacionář
Mateřídouška

Literární soutěž

Angličtinář roku

Výše jsou uvedeny jen nejvýznačnější školní akce.

14/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

9.2 Soutěže

Naukové soutěže

žák třída soutěž kolo umístění
Eva Brichtová 7. A chemická olympiáda republika 6.
Eva Matoušková 7. B biologická olympiáda republika 12.
Michaela Štolová 6. B Matematický klokan republika 6.
Marek Lukáš 4. B matematická olympiáda kraj 1.
Šimon Kabatnik 3. B logická olympiáda kraj 1.
Kateřina Čermáková 3. A biologická olympiáda kraj 1.
Jakub Kára 3. A chemická olympiáda kraj 2.
Hana Nguyen 6. A anglická konverzace kraj 2.
Jana Burianová 2. A biologická olympiáda kraj 2.
Lukáš Marek 4. B fyzikální olympiáda kraj 2.
Michaela Štolová 6. B matematická olympiáda kraj 2.
Jakub Kára 3. A matematická olympiáda kraj 2.
Jiří Beneš 6. A zeměpisná olympiáda kraj 2.
Jiří Beneš 6. A anglická konverzace kraj 3.
Eva Brichtová 7. A český jazyk olympiáda kraj 3.
Jakub Kára 3. A logická olympiáda kraj 3.
Aneta Mikysková 7. B německý jazyk olympiáda okres 1.
Jan Lukeš 2. A anglický jazyk olympiáda okres 1.
Alena Shirmanová 3. B anglický jazyk olympiáda okres 1.
Adam Škarda 3. A recitační soutěž okres 1.
Jakub Kára 3. A matematická olympiáda okres 1.
Jakub Kára 3. A fyzikální olympiáda okres 1.
Jakub Kára 3. A Pythagoriáda okres 1.
Simona Krušinková 1. A matematická olympiáda okres 1.
Jakub Tvrz 2. A Archimediáda okres 1.
Marie Rozmušová 2. A Archimediáda okres 1.
Martin Drechsler 2. A Archimediáda okres 1.
Marie Rozmušová 2. A Pythagoriáda okres 1.
Jakub Tvrz 4. B matematický klokan okres 1.
Kateřina Vránová 4. B matematická olympiáda okres 2.
Dominika Parpelová 7. B německý jazyk olympiáda okres 2.
Lucie Pojarová 3. C český jazyk olympiáda okres 2.
Jan Toncar 4. B fyzikální olympiáda E okres 2.
Jakub Dvořák 2. D Matematický klokan okres 2.
Adam Huleš 3. B Pythagoriáda okres 2.
Marie Rozmušová 2. A matematická olympiáda okres 2.
Jan Kubálek 7. B matematický klokan okres 2.
David Lindovský 4. B anglický jazyk olympiáda okres 2.-3.
Šimon Kabatník 3. B matematická olympiáda okres 3.
Jan Tocar 4. B zeměpisná olympiáda okres 3.
Barbora Vildová 3. C německý jazyk olympiáda okres 3.
Bára Naglaková 7. A matematický klokan okres 3.
Jakub Kára 3. A matematický klokan okres 3.
Kateřina Čermáková 3. A matematický klokan okres 3.
Jiří Beneš 6. A anglický jazyk olympiáda okres 3.
Veronika Ježková 7. B anglický jazyk olympiáda okres 3.
Hanka Nguyen 6. A anglický jazyk olympiáda okres 3.

15/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

Nejlepší sportovci

žák třída
nejvšestrannější sportovci - dívky

Bára Zelková 5. A
Gabriela Gergelyová 1. C
Vladimíra Páralová 3. C

nejvšestrannější sportovci - chlapci
Jan Věchet 6. B
Radek Rychna 3. C
Miroslav Wolf 2. D
Matěj Doubek 1. D
Jan Růžička 1. D

Basketbal – 10. místo republika
Miroslav Wolf 2. D
Matěj Doubek 1. D
Jan Růžička 1. D
Jan Volf 5. B

Plážový volejbal – 2. místo republika
Alena Šnicerová 3. D
Gabriela Gergelyová 1. C
Jan Věchet 6. B
Jakub Kraus 2. C

 V rámci rozšíření nabídky služeb žákům školy již třetím rokem nabízíme možnost zřídit
si místo studentského průkazu ISIC kartu pro žáky s logem školy. Tato nabídka platí
i pro učitele (ITIC karta).

 Škola se pravidelně účastní testování Vektor 1 a Vektor 4 od společnosti Scio. Jedná se
o  testování   prvních  ročníků  (Vektor  1)  a  to  z českého jazyka,  matematiky,  cizího
jazyka a obecně studijních předpokladů. Žáci 4. ročníků se testují v modulu Vektor 4
(stejná  nabídka  předmětů)  a  následným  srovnáním  výsledků  z prvních  a  čtvrtých
ročníků  je  pak  zjištěn  skupinový  a  individuální  posun  žáka/třídy.  Každý  žák  obdrží
analytickou  zprávu  s vlastními  výsledky  a  škola  pak  souhrnnou  zprávu,  která  je
detailním popisem dosažené úrovně žáků v jednotlivých předmětech; zároveň podává
přehled o umístění školy v rámci republiky mezi školami stejného typu (gymnázia) a
mezi všemi středními školami. Testování probíhá on-line formou.

 V tomto  školním  roce  proběhlo  na  naší  škole  testování  úrovně  anglického  jazyka
International Language Center.

9.3 Program Excelence 

počet žáků soutěž body
4 soutěž v cizích jazycích 1
2 olympiáda v českém jazyce 0,4
1 matematická olympiáda 1
2 biologická olympiáda 2
4 chemická olympiáda 4
1 zeměpisná olympiáda 0,2
1 fyzikální olympiáda 1

celkem bodů pro školu 9,4

16/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

9.4 Prezentace školy na veřejnosti

Hlavní oblasti
Gymnázium  Sokolov  a  Krajské  vzdělávací  centrum  se  ve  školním  roce  2013/2014
na veřejnosti prezentovalo v těchto aktivitách:

 oficiální stránky školy, bulletin školy 
 třídní schůzky
 Den otevřených dveří
 školní časopis 
 časopis  Městské  knihovny  Sokolov  Gaudeamus,  do  kterého  přispívají  žáci

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra
 pravidelné příspěvky do deníku Sokolovský deník a měsíčníku Patriot
 účast v republikovém projektu Studenti čtou a píší MF Dnes
 účast v předmětových soutěžích a SSL
 studentské volby
 výroční zpráva
 celoškolní projektové dny
 publikační činnost učitelů školy
 dobročinná sbírka pro Diakonii Broumov
 účast žáků naší školy ve veřejně prospěšných sbírkách a aktivitách
 zahraniční exkurze – Anglie, Francie, Německo
 česko-německé divadlo ve Schwandorfu
 spolupráce se zahraničními partnerskými školami v Ambergu a Klingenthalu
 spolupráce s městem Sokolov – žákovský parlament
 spolupráce s Run Czech ½ maratón Mattoni Karlovy Vary
 práce  v interdisciplinárním  týmu  jednotlivých  škol  v  Sokolově  s Agenturou  pro

sociální začleňování
 maturitní plesy
 projekt Senioři na Gymso
 vystoupení  Divadelního  souboru  Gymnázia  Sokolov  a  Krajského  vzdělávacího

centra na Muzejní noci 2014

17/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

10 Výsledky inspekční činnosti

druh kontroly datum zaměření kontroly

Finanční úřad 22. 10. 2013 Daň z příjmu fyzických osob

Krajský úřad 
Karlovarského kraje

20. 11. 2013-
9. 12. 2014

projekt Fyzika je všude kolem nás

Krajský úřad 
Karlovarského kraje 24. 4. 2014

Realizace projektu Metodické kabinety 
Karlovarského kraje pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků

Česká školní inspekce 20. 5. 2014

Dodržování vybraných ustanovení školského 
zákona a souvisejících prováděcích právních 
předpisů - organizace a průběh maturitní 
zkoušky v jarním zkušebním období 2014

Úřad práce České 
republiky

21. 5. 2014 Dokládání údajů potřebných pro vznik nároku 
na dávku státní sociální podpory

Prováděné kontroly neshledaly žádné nedostatky.

18/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013

Základní údaje o hospodaření školy

Základní údaje o
hospodaření školy v tis. Kč

k 31. 12. 2013 k 30. 6. 2014
činnost činnost

hlavní doplňková hlavní doplňková
1
.

Náklady celkem 38 458 201 20 119 121

2
.

Výnosy celkem 38 467 374 20 213 200

3
.

Hospodářský výsledek 
před zdaněním

9 173  94 79

Přijaté příspěvky a dotace

Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2013

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele 
celkem

747 000

    z toho:

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 
celkem

    z toho:
provoz Gymnázium Sokolov 8 110 607

provoz Krajské vzdělávací centrum 1 735 800

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu 
zřizovatele celkem

    z toho: 
             ÚZ 33353 – náklady na provoz školy 24 326 170
             ÚZ 33038 – program Excelence 111 132 
4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů
  z toho:    ESF 2 640 921
Celkem přijaté dotace a příspěvky 37 671 630

Přehled přijatých darů za období školního roku 

Sponzor - dárce Účel daru částka
- - 0

Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti
(výsledky a závěry externích kontrol, nápravná opatření)

Kontrolní činností nebyly zjištěny žádné nedostatky(viz kapitola 10)

19/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

12 Rozvojové a mezinárodní programy 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum dlouhodobě spolupracuje se dvěma
zahraničními  školami  –  specializovaným  sportovním  gymnáziem  v Klingenthalu
a gymnáziem v Ambergu.
V rámci těchto vztahů a výuky německého jazyka se studenti partnerských a ostatních
německých škol navzájem navštěvují, ve školním roce 2013/2014 se jednalo o tyto akce:

1. exkurze pro žáky druhých a třetích ročníků – poznávací jednodenní zájezdy –
prohlídka měst Bamberg, Regensburg, Dresden, Nürnberg 

2. akce s partnerskými školami v Klingenthalu a Ambergu – jednodenní přátelská
setkání žáků Gymnázií Klingenthal a Sokolov a Das Max-Reger-Gymnasium v Ambergu

 V     Sokolově –  prohlídky  školy,  výlet  na  Kynžvart  a  Kladskou,  prohlídka  města
Mariánské Lázně, společný oběd

 V     Klingenthalu – prohlídka školy, skokanského můstku na Schwarzbergu, Muzea
minerálů a cínového dolu, společný oběd

 Jednodenní  setkání s  žáky  Gymnázia  Amberg  –  prohlídka  školy  a  internátu,
beseda s vedením školy, prohlídka historické části města Amberg

3. Mezinárodní projekt – divadlo ČOJČ
Žáci  naší  školy  a  školy  ve  Schwandorfu  uspořádali  společné  česko-německé
představení v jazyce ČOJČ tak, aby každý divák rozuměl oběma jazykům.
Představení zobrazovalo lidskou komunikaci, její překážky, které však lze zdolat, je-li
na obou stranách snaha se dorozumět a vyjít si navzájem vstříc. Projekt nesl název
Na útěku a zabýval se emigrací napříč historií.

20/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

13 Další vzdělávání pedagogických pracovníků

13.1Realizace vzdělávacích akcí pro učitele ZŠ a SŠ

Období: září 2013 – červen 2014 
V hlavní činnosti školy je také další vzdělávání pedagogických pracovníků. Tato činnost
probíhá prostřednictvím  Krajského vzdělávacího centra. DVVP je realizováno jednak
díky projektům OP VK, a dále z rozpočtu zřizovatele v rámci udržitelnosti.
Organizace realizovala po celý školní rok projekt Metodické kabinety Karlovarského kraje
pro DVPP“, který sleduje tři klíčové aktivity. Konzultační činnost poskytovanou v rámci
sítě odborných metodiků (pedagogové Karlovarského kraje), dále publikační činnost, kde
se zveřejňují na stránkách KVC odborné články učitelů v Karlovarském kraji, a nakonec
DVPP formou seminářů, které mají akreditaci MŠMT. 

13.2Celokrajská setkání učitelů

Ve školním roce 2013 – 2014 proběhly dvě celokrajské konference, které pod názvem
Pedagogický den organizovalo  Krajské vzdělávací centrum. První konference proběhla v
listopadu  2013  v  prostorách  školy.  Byla  realizována  ve  spolupráci  s Pedagogickou
fakultou  Univerzity  Karlovy  v Praze  a  zaměřena  na  přírodovědné  vzdělávání.  Druhá
konference se realizovala v červnu 2014 v rámci udržitelnosti  projektu a tematicky se
pod názvem „Inkluze – dveře otevřené“ věnovala výchově a vzdělávání dětí s autismem a
Downovým syndromem v mateřských školách. Třetí celokrajské setkání bylo zaměřeno
na  prezentace  a  ukázky  práce  partnerů  (12  středních  škol)  v  projektu  „Podpora
přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“, jehož je škola finančním
partnerem a KVC zde garantuje jednu klíčovou aktivitu. Konferencí se zúčastnilo celkem
157 pedagogů.  

13.3Krajský program pro mateřské školy

Součástí DVPP v rámci udržitelnosti je i pořádání akcí pro odborné vzdělávání. Ve školním
roce 2013-2014 proběhlo pět seminářů, které se týkaly oborů stavebnictví, strojírenství a
gastronomie. Akce byly realizovány ve spolupráci s ISŠTE v Sokolově a Střední školou
živnostenskou v Sokolově.  Všech 5 vzdělávacích  akcí  se  zúčastnilo  celkem 61 učitelů
odborných předmětů.

13.4DVPP a odborné vzdělávání

Součástí DVPP v rámci ukončeného projektu bylo i pořádání akcí pro odborné vzdělávání.
Kromě workshopů, které byly realizovány ještě v rámci projektu, na jaře 2013 proběhl
praktický  workshop  ve  spolupráci  s ISŠTE  v Sokolově,  který  byl  zaměřen  na  strojní
obory, s účastí 16 pedagogů SOŠ. V červnu 2013 byly dokončeny žádosti o akreditaci
pro SOŠ, které jsou v současné době ve schvalovacím procesu na MŠMT.

13.5Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum realizuje od února 2012 projekt ESF
(OP VK, Metodické kabinety Karlovarského kraje pro DVPP, CZ.1.07/1.3.42/01.0003), ve
kterém se zaměřuje na metodickou pomoc učitelům všech stupňů škol v Karlovarském
kraji. V rámci osmi metodických sekcí (mateřské školy, 1. stupeň, jazyky, matematika a
informatika,  přírodní  vědy,  společenské  vědy,  výchovy,  metodické  řízení)  nabízí
konzultace začínajícím nebo neaprobovaným pedagogům, popř. ostatním, kteří si chtějí
zvýšit  své  odborné  znalosti  či  technické  dovednosti.   K dispozici  je  k srpnu  2014 47
odborných  metodiků  z různých  oborů  všeobecně  vzdělávacích  předmětů.  Projekt

21/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

navazuje na zkušenosti v oblasti individuálních konzultací k ŠVP na odborných školách,
které probíhají dle potřeb SOŠ.
Ve  školním  roce  2013-2014  se  podařilo  vytvořit  nový  metodický  kabinet  „Speciální
pedagogika a integrace“, který byl v 2. pololetí začleněn do projektu. Aktivity se týkaly
metodické a konzultační pomoci školám v celém Karlovarském kraji.
Rovněž  pokračovala  klíčová  aktivita  „Publikační  činnost“,  ve  které  se  učitelům
Karlovarského kraje nabízí prostor pro prezentaci dobrých příkladů z praxe. Na webu KVC
metodik.kvcso.cz vzniklo velké množství článků s pedagogickou a odbornou tématikou,
autory jsou pedagogové Karlovarského kraje. V rámci další klíčové aktivity pokračovalo
DVPP pro pedagogické pracovníky Karlovarského kraje, které je v hlavní činnosti školy.
Krajské  vzdělávací  centrum  používá  web  na  adrese  www.kvcso.cz. 34  seminářů  se
zúčastnilo celkem 343 pedagogických pracovníků.

13.6DVPP – ostatní činnost

V uplynulém školním roce proběhly další  vzdělávací  akce, které mají  akreditaci  MŠMT
nebo jsou ve formě metodických setkání. Jednou z akcí byla exkurze do 3D Planetária
v Techmanii Plzeň, které se zúčastnili učitelé napříč Karlovarským krajem. Další akce se
týkaly  mateřských  škol,  speciální  pedagogiky  a  ICT.  Všech  pěti  vzdělávacích  akcí  se
zúčastnilo celkem 75 pedagogických pracovníků.

13.7Jazykové kurzy

Organizace  má  v rámci  KVC  akreditované  dlouhodobé  jazykové  kurzy  v angličtině,
němčině, francouzštině, španělštině a ruštině, vždy ve více úrovních. Ve školním roce
2013-2014 proběhlo celkem 10 kurzů v Sokolově, Karlových Varech (září 2013 – červen
2014) a Chebu (zahájení v lednu 2014). Do těchto kurzů se zapojilo 107 učitelů, první
rok  dokončilo  89 přihlášených.  Jazykové  kurzy  jsou  realizovány  v rámci  udržitelnosti
projektu Karlovarského kraje „Inovace školského portálu“, který byl ukončen v březnu
2013.

13.8Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra

Od zahájení činnosti do srpna 2014 se vzdělávacích akcí a konferencí zúčastnilo více než
2900  pedagogických  pracovníků  z mateřských,  základních  a  středních  škol
v Karlovarském kraji. Kromě přímé účasti v DVPP probíhá činnost metodických kabinetů,
která je finančně podpořena jednak projektem ESF (viz  bod 13.5),  a dále  z rozpočtu
Karlovarského kraje. Probíhají metodická setkání a konzultace přímo ve školách, podařilo
se aktivizovat desítky učitelů na pozici odborných metodiků a lektorů.
K srpnu  2014  měla  organizace  schváleno  135  akreditovaných  akcí  v systému  DVPP
(schvalováno MŠMT). Během školního roku se podařilo navázat spolupráci s Techmanií
v Plzni.  Kromě již  uvedené  exkurze  do  Planetária  proběhlo  vystoupení  zástupce  KVC
na konferenci k neformálnímu vzdělávání, která měla i mezinárodní obsazení.
KVC velmi úzce spolupracuje s NIDV Praha – pracovištěm Karlovy Vary na úseku DVPP.
Cílem je systematizace vzdělávacích akcí a pomoc v projektech.
Krajské vzdělávací centrum využívá dvou učeben, přičemž jedna je určena pro metodická
setkání (k dispozici je 15 notebooků), druhá počítačová učebna s 30 PC je využívána
kromě DVPP i v běžné výuce. Dále jsou k dispozici i školní laboratoře (fyzika, chemie),
učebny hudební a výtvarné výchovy a aula školy. 

22/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

13.9 Kolokvia ředitelů

Gymnázium  Sokolov  a  Krajské  vzdělávací  centrum  uspořádalo  4  kolokvia  ředitelů
středních škol v Karlovarském kraji za finanční podpory OŠMT. Jednalo se o neformální
setkání ředitelů škol (vždy na půdě jiné střední školy), na kterých se jednotliví ředitelé
snažili řešit problémy, které mají společné navzdory odlišnému zaměření zúčastněných
středních škol.

23/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

14 Projekty financované z cizích zdrojů

Fyzika je všude kolem nás
reg. číslo CZ.1.07/1.1.18/02.0002
poskytovatel: Karlovarský kraj (OP VK)
rozpočet projektu: 1.045.460,- Kč
doba realizace: 01.01.2013-31.10.2014

Podpora vzdělávání na Gymnáziu Sokolov
reg. číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0867
zadavatel: MŠMT (OP VK)
rozpočet projektu: 1.761.612,- Kč
doba realizace: 01.07.2012-30.06.2014 

Metodické kabinety Karlovarského kraje pro DVPP
reg. číslo CZ.1.07/1.3.42/01.0003
zadavatel: Karlovarský kraj (OP VK)
rozpočet projektu: 3.163.626,56,- Kč
doba realizace: 01.02.2012-30.11.2014 

Senioři na GYMSO
Společný  projekt  Gymnázia  Sokolov  a  Krajského  vzdělávacího  centra  ve  spolupráci
s Městským úřadem Sokolov a Městskou policií Sokolov. Jedná se o cyklus přednášek pro
seniory  na  téma  Formování  české  státnosti,  Pracovní  tábor  ve  Svatavě,  Co  píší  na
etiketách a Nový občanský zákoník.
Poznámka: Projekt bude pokračovat i ve školním roce 2014/2015

14.1Partnerství v projektech

Profesní rozvoj pedagogů předškolního vzdělávání
reg. číslo: CZ.1.07/1.3.42/02.0013
realizátor: NIDV Praha
zadavatel: Karlovarský kraj
doba realizace: 01.12.2012-31.08.2014

Vzdělávací centrum učitelů odborných předmětů a odborného výcviku
reg. Číslo: CZ.1.07/1.3.42/02.0017
realizátor: ISŠ Cheb
zadavatel: Karlovarský kraj (OP VK)
doba realizace: 02.01.2013-31.12.2014

Podpora přírodovědného vzdělávání v     Karlovarském kraji – finanční partner
reg. číslo CZ. 1.07/1.1.00/44.004
realizátor: Karlovarský kraj
zadavatel: MŠMT (OP VK)
částka pro GymSo: 4.399.960,05 Kč
doba trvání projektu: 01.09.2013–30.06.2015

24/25



Výroční zpráva o činnosti školy 2013-14

15 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi

15.1Spolupráce s odborovou organizací

Dne 14. 2. 2014 byla svolána základní organizace k členské schůzi. K tomuto dni měla
organizace tři členy - zaměstnance a dva členy - důchodce. Ve škole se nepodařil nábor
nových  členů  a  všichni  stávající  členové  odmítli  vykonávat  funkci  předsedy  ZOOS.
Nepodařilo se ani určit jinou osobu (zmocněnce) k zastupování základní organizace na
základě plné moci.

Z tohoto důvodu bylo přistoupeno ke zrušení ZOOS Gymnázium Sokolov a členům bylo
nabídnuto individuální členství v ČMOS PŠ podle článku 10 stanov. ZOOS nevlastní žádný
majetek, nemá žádné krátkodobé ani dlouhodobé pohledávky. Pokladní kniha je založena
v archivu školy a bude archivována 10 let. Razítko bylo zasláno oblastní radě odborového
svazu.

15.2Spolupráce s ostatními organizacemi

Přehled dalších spolupracujících organizací

organizace forma spolupráce
nakladatelství Fraus školení, učebnice – partnerská škola
Zdravotní ústav Karlovy Vary Besedy, parkur

Městská policie Sokolov
besedy,  podpora  charitativních  akcí,
primární prevence, Senioři na GYMSO 

Městský úřad Sokolov účast zástupců města na akcích školy
Knihovna Sokolov besedy
Diakonie Broumov charitativní sbírka
LŠU Sokolov koncerty
Karlovarský kraj partnerství v projektech
ISŠTE Sokolov partnerství v projektech
Dům světla besedy, přednášky
MF Dnes exkurze, besedy
Zahraniční partneři - školy výměnné návštěvy a pobyty
NIDV školení
Pecka školení
Člověk v tísni besedy, účast v užším autorském týmu
Městský dům kultury Sokolov maturitní plesy, filmová představení
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém, česká pobočka 

besedy, soutěže

Agentura pro sociální začlenění účast v multidisciplinárním týmu
Scio testování
NCDB alive ISIC karty
DDM Sokolov Minuta v životě
FAV  ZČU Plzeň semináře, podpora nadaných studentů
MFF UK Praha semináře
PPP Sokolov IVP, metodika
SPC Mariánské Lázně metodika, konzultace
SVP Karlovy Vary metodika, konzultace
PedF UK Praha semináře   

25/25


	1 Úvod
	2 Základní údaje o škole
	2.1 Charakteristika školy

	3 Přehled oborů vzdělání
	3.1 79-41-K/41 Gymnázium
	3.2 79-41-K/81 Gymnázium

	4 Personální zabezpečení činností školy
	4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví
	4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace
	4.3 Trvání pracovního poměru zaměstnanců
	4.4 Výchovné poradenství

	5 Údaje o přijímacím řízení
	5.1 Statistika přijímacích zkoušek
	5.2 Přijímací zkoušky nanečisto

	6 Výsledky vzdělávání žáků
	6.1 Klasifikační údaje
	6.2 Údaje o chování žáků
	6.3 Přehled prospěchu u maturitních zkoušek 2013/2014 (po podzimním termínu)
	6.4 Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy
	6.4 Spektrum oborů na vysokých školách
	
	6.6 Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014)
	6.7 Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2013/2014)

	7 Prevence sociálně patologických jevů
	7.1 Hlavní zásady preventivního programu
	7.2 Počet hodin preventivní práce
	7.3 Formy práce

	8 DVPP
	8.1 Přehled DVPP

	9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	9.1 Aktivity školy
	9.2 Soutěže
	9.3 Program Excelence
	9.4 Prezentace školy na veřejnosti

	10 Výsledky inspekční činnosti
	11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013
	12 Rozvojové a mezinárodní programy
	13 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	13.1 Realizace vzdělávacích akcí pro učitele ZŠ a SŠ
	13.2 Celokrajská setkání učitelů
	13.3 Krajský program pro mateřské školy
	13.4 DVPP a odborné vzdělávání
	13.5 Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji
	13.6 DVPP – ostatní činnost
	13.7 Jazykové kurzy
	13.8 Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra
	13.9 Kolokvia ředitelů

	14 Projekty financované z cizích zdrojů
	14.1 Partnerství v projektech

	15 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi
	15.1 Spolupráce s odborovou organizací
	15.2 Spolupráce s ostatními organizacemi


